
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 27. 05. 2015 
  

 

Dne 27. 05. 2015 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.15 hodin 

Přítomni: Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 Jaroslav Kubricht, Ing. Jiří Rezek, Zdeněk Slába 

 

Omluveni: / 

Neomluveni:  /  

Hosté: Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora (odchod v 15.30 hod.) 

 Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT (odchod v 15.30 hod.) 

  

   

              

Program jednání: 

1. Představení nového člena komise Ing. Jiřího Rezka 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 11. 03. 2015 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 03. 2015 

5. Projekt „Atlas školství“  

6. Projednání žádostí na volnočasové aktivity na rok 2015 

7. Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

8. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

9. Různé, diskuze 

10. Návrh usnesení 

11. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 

 

 



2 

 

 

1. Představení nového člena komise Ing. Jiřího Rezka 

 

Členům Komise školství, vzdělávání a demografie byl představen nový člen Ing. Jiří Rezek, kterého 

jmenovala Rada města Karlovy Vary na svém jednání konaném dne 19. 5. 2015.  

 

Ing. Jiří Rezek byl seznámen se základními dokumenty, které se týkají práce v komisi, konkrétně:  

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary; 

 Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 

 

Ing. František Škaryd upozornil nového člena komise na skutečnost vyplývající z Jednacího řádu komisí 

Rady města Karlovy Vary a to, že člen komise rady, který se dozví skutečnosti nasvědčující jeho vyloučení 

z projednávání a rozhodování věci ve správním řízení, je povinen námitku své podjatosti bezodkladně 

oznámit primátorovi města, pokud zvláštní právní předpis nestanoví něco jiného. O námitce podjatosti 

člena komise rozhoduje primátor města (ustanovení čl. 4 odst. 6 jednacího řádu). 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 11. 03. 2015 

 

Zápis č. 3 / 2015 ze dne 11. 03. 2015 byl schválen v předloženém znění. 

Hlasování: pro:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, Mgr. Vladimír Hůrka, 

   Jaroslav Kubricht, Ing. Jiří Rezek, Zdeněk Slába   

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 03. 2015 

 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 11. 03. 2015. Usnesení bylo 

splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

5.  Projet „Atlas školství“  

 

Komise ŠVD posoudila žádost o partnerskou a finanční spoluúčast na projektu Atlas školství. Cílem 

projektu je poskytnout uživatelům (žákům 9. tříd) relevantní informace o nabídce středního školství 

v jednotlivých krajích České republiky. V současné době je realizován ve formě tištěné publikace a 

internetového portálu www.atlasskolstvi.cz. 

 

Projekt je primárně určen žákům 9. ročníků základních škol, jejich rodičům, výchovným poradcům a 

poradcům pro volbu povolání. Tištěné publikace jsou jednotlivě zpracovány pro všech 13 krajů České 

republiky a hlavní město Prahu. Atlasy školství jsou vydávány v počtu cca 85 000 kusů. Webový portál je 

internetovou verzí tištěných Atlasů školství. 

 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/


3 

 

 

Projekt pro školní rok 2016/2017 je firma schopna v plném rozsahu zajistit pouze za předpokladu získání 

dodatečných finančních zdrojů. Vydavatel požaduje finanční příspěvek na zajištění výroby 835 ks publikací 

Atlasu školství Karlovarského kraje pro školní rok 2016/2017 a na jeho následnou distribuci žákům 9. tříd 

základních škol zřizovaných Statutárním městem Karlovy Vary ve výši 10 020,- Kč + DPH. 

 

S ohledem na termín pro sdělení stanoviska Statutárního města Karlovy Vary k projektu Atlas 

školství proběhlo hlasování v režimu per rollam. 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary finančně podpořit projekt 

Atlas školství pro školní rok 2016/2017. 

 

Hlasování: pro:  nikdo  

proti:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, Mgr. Vladimír Hůrka, 

   Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába    

zdržel se: nikdo 

nehlasoval: Jaroslav Kubricht 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Členové komise konstatovali, že v dnešní době jsou i jiné možnosti k získávání informací uvedených 

v publikaci, informace jsou navíc dostupné zdarma.  

 

 

6.  Projednání žádostí na volnočasové aktivity na rok 2015 

 

a) Asociace kuchařů a cukrářů České republiky – regionální pobočka Karlovy Vary 

Projekt „XVII. ročník Lázeňský pohárek 2015“ 

 

Komise se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí. S ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, byl subjekt vyzván k doplnění chybějících údajů, které jsou 

nově ze zákona povinné a které ještě neobsahuje formulář žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary. K datu jednání komise nebyly údaje doplněny.  

 

Komise ŠVD konstatovala, že předložená žádost o poskytnutí dotace na projekt „XVII. ročník Lázeňský 

pohárek 2015“ nesplňuje zákonné náležitosti a proto ji vyřazuje z dotačního řízení.      

  

Hlasování: pro:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, Mgr. Vladimír Hůrka, 

   Jaroslav Kubricht, Ing. Jiří Rezek, Zdeněk Slába   

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková organizace 

Projekt „Dialogy“ 

 

Komise se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí.   

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary podpořit předložený projekt částkou ve výši 8 000,- Kč. 

 

 



4 

 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

Ing. Jiří Rezek, Zdeněk Slába   

proti:  nikdo   

zdržel se: Jiří Dietz 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

c) Thun 1794 a.s. 

Doprovodná akce Porcelánových slavností – Porcelánová školička 

 

Komise se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí. Komise školství, vzdělávání a demografie 

konstatuje, že byla vyčerpána částka alokovaná ve schváleném rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2015. Komise podpořila projekty, které výraznějším způsobem 

podpoří trávení volného času různých skupin obyvatel města a které též přispějí k vyváženému rozvoji 

Statutárního města Karlovy Vary jako celku. 

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary podpořit předložený projekt částkou ve výši 0,- Kč. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Jiří Dietz, Mgr. Vladimír Hůrka, 

   Jaroslav Kubricht, Ing. Jiří Rezek, Zdeněk Slába   

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Po tomto rozdělení nezbývá v rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie žádná částka. Finanční 

prostředky na podporu volnočasových aktivit v roce 2015 byly zcela vyčerpány.  

 

 

7.  Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

 

Tajemnice komise Helena Volková informovala členy komise o průběhu příprav výše uvedené akce. Ze 

všech škol byly akceptovány doručené návrhy na ocenění pedagogů a žáků. Bude oceněno celkem 14 

pedagogických pracovníků a 19 žáků. Slavnostní předání se uskuteční dne 8. června 2015 od 10.00 hodin 

v Becherově vile, Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary. Pozvánky vyhlašovaným pedagogům byly rozeslány, 

ředitelé škol byli požádáni o zajištění účasti oceněných žáků. 

  

 

8.  Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

 

Členové Komise ŠVD byli informováni o procesu aktualizace Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary. Tento předpis byl upraven v souvislosti se zákonem č. 24/2015 Sb., 

kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie nemá k předložené aktualizaci „Zásad“ žádných připomínek.  

 

 

 

 



5 

 

 

9.  Různé, diskuze 

 

 Paní Věra Bartůňková informovala členy komise o průběhu jednání Rady města Karlovy Vary dne 

31. 03. 2015, na kterém bylo schvalováno poskytnutí finančních prostředků na podporu 

volnočasových aktivit v roce 2015 dle předloženého návrhu Komise ŠVD. 

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise se bude konat dne 16. 09. 2015 od 15.00 hodin v zasedací místnosti 

Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

 

Dne: 28. 05. 2015 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    _____________________ 

               

          

         _______________________ 

     Mgr. Jan Poula 

     předseda komise 

 

 


